
No.

NOMBRES Y APELLIDOS 

(Empleado/Servidor 

Público)

SERVICIOS DEPENDENCIA DIRECCIÓN DE SEDE
TELÉFONO 

DIRECTO
EXTENSIÓN

CELULAR 

INSTITUCIONAL
CORREO ELECTRÓNICO OFICIAL

01
Manuel Alejandro Contreras 

Pineda Profesionales

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 121 manuel.contreras@ingecop.gob.gt

02
Douglas José Augusto 

Canisales Molina Técnicos 

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000

03 Gerson Omar Leiva Way Técnicos 

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000

04
Ilse Sian Quiroa de 

Samayoa Técnicos 

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 121 comunicacion@ingecop.gob.gt

05

Simón Vinicio Penados 

Gómez Profesionales

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000

06 Juan Us Vicente Profesionales

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000

07 Yeymi Carina Cujcuj Yac Técnicos 

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 123 yeymi.cujcuj@ingecop.gob.gt

08

Nancy Johana Casado del 

Pinal Profesionales

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 nancy.casado@ingecop.gob.gt

09

Geu Nehemias Lopez 

Olivares Profesionales

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 geu.lopez@ingecop.gob.gt

10

Alicia Andrea Orellana 

Mendez Técnicos 

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 155 alicia.orellana@ingecop.gob.gt

11

Klancy Karina Calderon 

Ramirez de Obregon Técnicos 

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000

12 Luis Eduardo Perez Vicente Profesionales

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 luis.perez@ingecop.gob.gt

13 Edgar Leonel Ortiz Pineda Técnicos 

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000

14 Alexander Toro Maldonado Profesionales

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 alexander.toro@ingecop.gob.g

15

Karen Lisbeth Cahuex 

Lemus Profesionales

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 karen.cahuex@ingecop.gob.gt

16

Osmar Slavador Evander 

Ajanel Tuc Profesionales

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 osmar.ajanel@ingecop.gob.gt

17

Milton Rodolfo Fuentes 

Ramos Profesionales

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 milton.fuentes@ingecop.gob.gt

18

Emanuel Eduardo De León 

Martínez Técnicos 

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 emmanuel.deleon@ingecop.gob.gt
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19 Juan Pablo Ortiz Illescas Profesionales

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 juan.ortiz@ingecop.gob.gt

20 Astrid María Pérez Miranda Tecnicos 

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 121 Baja al 30 de septiembre de 2020

21

Marlen Yesenia Natareno 

Coc Profesionales

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 133 marlen.natareno@ingecop.gob.gt

22

Emanuel Ranfery Montufar 

Fernández Técnicos 

Inspección   General   

de Cooperativas 

17 Ave. 29-58  zona 11 

Colonia Las Charcas 2297-4000 ranfery.montufar@ingecop.gob.gt

Lic. Julio Rodolfo Lemus Altán

                                                                                              Jefe de la Unidad de Recursos Humanos
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